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VITI PARË 

Nr. Lënda Sem. Data  Ora Salla 

1. Bazat e Arkitekturës në Interier/Bazat e arkitekturës së 
interierit I/I 02.02.2026 12:00 Amf. I.J 

2. Vizatim i lirë/Komunikim Vizuel I/I 05.02.2026 10:00 Amf. I.J 
3. Matematikë dhe Statistikë I 10.02.2026 10:00 Amf. I.J 
4. Informatikë e Aplikuar I 13.02.2026 10:00 KAB 203 

5. Historia dhe Stilet në Arkitekturën e Interierit/Historia e 
Arkitekturës dhe Dizajnit I/IV 20.01.2026 10:00 Amf. I.J 

6. Vizatim Teknik dhe Gjeometri Deskriptive I 23.01.2026 10:00 Amf. I.J 

7. Materialet në interier/Materialet me baze druri/Materialet 
në interier/Materialet me baze druri II/III 26.01.2026 10:00 Amf. I.J 

8. Shkathtësi Akademike II/I 29.01.2026 10:00 Amf. I.J 
9. Antropometria dhe Ergonomia/Ergonometria II/IV 03.02.2026 10:00 Amf. I.J 

10. CAD I/Computer Aided Design (CAD)/CAD II/II/III 19.01.2026 10:00 KAB 303 
11. Gjuhë Angleze I II/II 11.02.2026 09:00 Amf. H.V. 
12. Gjuhë Gjermane I II/II 06.02.2026 09:00 Amf. H.V. 

VITI DYTË 
Nr. Lënda Sem. Data  Ora Salla 
1. Teknikat e Punës në Interier III 03.02.2026 11:00 118 
2. Ekonomi dhe Ndërmarrësi/Bazat e ekonomisë III/I 26.01.2026 11:00 118 
3. CAD II III 10.02.2026 11:00 KAB 303 
4. Teknologjitë e Prodhimit të Mobilieve III 19.01.2026 11:00 118 

5. Konstruksionet e Interierit dhe Mobilieve/Konstruksionet 
e mobilieve III/V 23.01.2026 11:00 118 

6. Gjuhe Angleze II/Gjuhë Angleze III/III 11.02.2026 10:00 Amf. I.J. 
7. Gjuhe Gjermane II/Gjuhë Gjermane III/III 06.02.2026 10:00 Amf. I.J. 
8. Projektimi Arkitektonik IV 20.01.2026 11:00 118 
9. Dizajni i Produktit/Dizajni i produkteve (mobiliet) IV/II 27.01.2026 11:00 118 

10. Digjitalizimi i prodhimit/Computer Integrated 
Manufacturing (CIM) IV/IV 29.01.2026 11:00 118 

11. Planifikimi i Hapësirës dhe Kriteret Teknike në Interier IV 02.02.2026 11:00 118 
12. CAD III IV 05.02.2026 11:00 KAB 303 
13. Gjuhe Angleze III/Gjuhë Angleze/Gjuhë Angleze IV/IV/V 11.02.2026 11:00 Amf. I.J. 

14. Gjuhe Gjermane III/Gjuhë Gjermane/Gjuhë Gjermane IV/IV/V 06.02.2026 11:00 Amf. I.J. 

VITI TRETË 



Fakulteti i Arkitekturës, Dizajnit dhe Teknologjisë së Drurit 
Programi: Arkitektura e Interierit dhe Dizajni i Mobilieve (BSc) 
Viti akademik: 2025/26 (Planprogrami i ri & i vjetër) 
Orari i Provimeve – Afati Janar 2026  
 

Nr. Lënda Sem. Data  Ora Salla 
1. Marketingu dhe Teknikat e Shitjes/Marketingu V/II 02.02.2026 09:00 118 
2. Kontrolli i Cilësisë V 05.02.2026 09:00 118 
3. Studio Dizajn V 10.02.2026 9:00 KAB 303 
4. Menaxhimi i Burimeve Njerëzore V/III 13.02.2026 09:00 118 
5. Mobiliet e Buta V 20.01.2026 09:00 118 

6. Ngjitja dhe Përpunimi Sipërfaqësor i Drurit/Përpunimi 
Sipërfaqësor dhe Shtresëzimi i drurit V/IV 23.01.2026 09:00 118 

7. Përgatitja Teknike e Prodhimit V 11.02.2026 11:00 118 
8. Praktikë/Seminari (Internship në arkitekturë dhe dizajn) VI/V 22.01.2026 09:00 Amf. HV 

9. Mirëmbajtja dhe Rastaurimi i Interierit/Mirëmbajtja dhe 
restaurimi i produkteve nga druri VI/VI 27.01.2026 09:00 117 

10. Menaxhimi i Projekteve VI/VI 30.01.2026 9:00 117 

11. Ekologjia dhe Shkenca e Ambientit/Qëndrueshmëria dhe 
ekologjia/Ekodizajn (materialet me bazë bio) VI/V/VI 28.01.2026 09:00 117 

12. Kalkulimi i Kostos dhe Vendosja e Çmimit/Vendosja e 
produkteve dhe çmimeve VI/III 06.02.2026 09:00 117 

13. Dizajni i Hapësirave Komerciale VI/III 09.02.2026 09:00 117 
14. Ngjyrat, Ndriçimi dhe Akustika në Interier VI 12.02.2026 09:00 117 

                               
Lëndët më poshtë janë vetëm nga Planprogrami i vjetër 

Nr. Lënda Sem. Data  Ora Salla 
1. Bazat e Dizajnit I 27.01.2026 12:00 Amf. I.J 
2. Dizajni i interierit II 23.01.2026 12:00 104 
3. Bazat e Inxhinierise III 21.01.2026 12:00 117 
4. Perpunimi i drurit III 26.01.2026 12:00 104 
5. Dizajni i Mobilieve IV 19.01.2026 12:00 KAB 303 
6. Materialet në Dizajn dhe Arkitekturë IV 20.01.2026 10:00 Amf. I.J 
7. Prodhimtaria inxhinierike V 13.02.2026 12:00 117 
8. Menaxhimi i cilësisë V 28.01.2026 12:00 118 
9. Stilet në enterier V 06.02.2026 12:00 117 

10. Druri dhe plastika në dizajn dhe arkitekturë VI 03.02.2026 12:00 104 
11. Risitë në dizajn dhe arkitekturë VI 05.02.2026 12:00 Amf. I.J. 
12. Inovacionet VI 10.02.2026 12:00 104 
13. Gjuhë Gjermane VI 30.01.2026 10:00 118 
14. Gjuhë Angleze VI 29.01.2026 10:00 118 

                 Dekani: 
___________________________________ 


